
 

Prefeitura Municipal de Vereda
Segunda-feira • 24 de Outubro de 2022 • Ano II • Nº 862

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 02

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Manrick Gregório Prates Teixeira / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Vereda - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJU4MKVDOEZFQTKZNEU1RT



Segunda-feira
24 de Outubro de 2022
2 - Ano II - Nº 862 Vereda

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJU4MKVDOEZFQTKZNEU1RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

DECRETO Nº 333/2022 DE 24 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

“Dispõe sobre o expediente das repartições públicas 

municipais nas datas que indica e dá outras 

providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VEREDA, Estado da Bahia, Senhor Manrick Gregório 

Prates Teixeira, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, da Lei 

Orgânica Municipal;  

 

CONSIDERANDO que foi declarado Ponto Facultativo no dia 28 de outubro de 2022, 

em comemoração ao “Dia do Servidor Público”, em todo território nacional; e 

 

CONSIDERANDO a necessidade de se disciplinar o funcionamento dos órgãos e 

entidades da Administração Pública Municipal.  

 

DECRETA  

 

Art. 1º - Fica transferido, do dia 28 de outubro de 2022 (sexta-feira) para o dia 14 de 

novembro de 2022 (segunda-feira), nas repartições públicas municipais e demais 

órgãos mantidos pelo poder público municipal, o Ponto Facultativo comemorativo ao 

“Dia do Servidor Público”. 

 

Art. 2º - Os serviços de limpeza urbana, saúde e os de caráter essenciais não serão 

interrompidos ou suspensos.  

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Dê-se-ciência, Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.  

 

Gabinete do Prefeito de Vereda, Estado da Bahia em 24 de outubro de 2022.  

 

 
MANRICK GREGÓRIO PRATES TEIXEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 


		2022-10-24T11:30:43+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




